

SUMÁRIO

Descrição	Página
GABINETE	1
PORTARIA Nº 015/2023 - SEMUS.....	1
LICITAÇÃO	2
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 071101/2023.....	2
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 071101/2023	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	3
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023	4
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO	4

GABINETE

PORTARIA Nº 015/2023 - SEMUS

Dispões sobre a criação do Comitê de Atividades de Vacinação de Alta Qualidade – Avaq, no município de Poção de Pedras – MA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de atendimento aos usuários da municipalidade;

CONSIDERANDO que, o Comitê de Coordenação de vacinação de Alta qualidade, é responsável pelas negociações e mobilização de recursos, com atividades desde a etapa de planejamento até a avaliação de acordo com as competências de cada nível nacional, o processo é coordenado pelo Ministério da Saúde, orientando as funções de organização e gestão das principais atividades;

CONSIDERANDO que, o Comitê deve formular validar e acompanhar a agenda de trabalho anual, incluindo o microplanejamento, que deve considerar a execução orçamentária;

CONSIDERANDO que, há necessidade da realização de reuniões periódicas, com registro de todas as discussões e decisões em ata e compartilhamento com os participantes e gestores;

RESOLVE,

Art. 1º Criar o **COMITÊ DE ATIVIDADES DE VACINAÇÃO DE ALTA QUALIDADE – Avaq**, com os seguintes membros:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Nº	NOME	CARGO	FUNÇÃO	INSTITUIÇÃO
01	Thalisson Almeida Alexandre	Secretário de Saúde	Coordenação	SEMUS
02	Anne Karoline Nunes Aquino	Coord. Imunização	Coord. Das agendas; definição das ações	SEMUS
03	Lisley Veras de Sousa	Coord. Setor SEMAS	Apoio técnico e planejamento em conjunto	SEMAS
04	Cicero Gilberto Rodrigues Moreira	Agente Comunitário de Saúde	Comunicação e mobilização da comunidade	SEMUS
05	Mayane César das Neves	Coord. Atenção Básica	Coordenar as ESF a ações ada AB	SEMUS
06	Maria Edna Pereira do Nascimento Silva	Coord. Pedagógica	Apoio técnico e planejamento em conjunto	SEMED
07	Osmina Lima Feitosa	Assessor técnico	Apoio técnico e planejamento em conjunto	SEMUS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

POÇÃO DE PEDRAS – MA, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2023.

THALISSON ALMEIDA ALEXANDRE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

LICITAÇÃO

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 071101/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051001/2023

ADESÃO Nº 9/2023 AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023.

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa DATA TECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O NÚMERO 09.220.230/0001-30, localizada na Rua Principal S/N, bairro DR, município de Colinas/MA representada pelo Sr. Luís Felipe de Sousa Farias, CPF ***.134-**, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Educação, para assinatura do Termo de Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Poção de Pedras- MA, 07 de novembro de 2023.
 Marcony Wellython Oliveira Pinheiro
 Secretário Municipal de Educação
 Portaria Nº 003/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 071101/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ORIGEM
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 SRP-PMV-MA
 PROCESSO Nº 421/2023
 ADESÃO Nº 009/2023
 PROCESSO Nº. 051001/2023
 CONTRATO Nº 071101/2023
 CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Secretaria Municipal de Educação-FUNDEB.
 CNPJ Nº 06.081.257/0001-00
 CONTRATADO: DATA TECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
 CNPJ: 09.220.230/0001-30
 VALOR TOTAL: R\$ 1.919.040,00 (Um milhão novecentos e dezenove mil e quarenta reais)
 OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços na área de informática educacional de desenvolvimento, instalação, viabilização de funcionamento e assistência técnica de software de educação (escola virtual) para o município de Poção de Pedras/MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA **Órgão/Unidade:** 1901 – Fundo Manut. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação **Função:** 12 – Educação **Subfunção:** 361 – Ensino Fundamental **Programa:** 0381 – Administração e Manutenção do Ensino Fundamental **Atividade:** 2.137 – Manut. e Func. Das Atividades do Ensino Fundamental 30% **Elemento de Despesa:** 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica **Fonte de Recursos:** 1541000000 – Transf. Do FUNDEB 30% - Complementação União VAAF
 PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato vigorará por 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 07 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA) /Secretario Municipal de Educação, Sr. Marcony Wellython Oliveira Pinheiro como CONTRATANTE e pela empresa DATA TECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, representada pelo Sr. Luís Felipe de Sousa Farias, como CONTRATADA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051001/2023
 ADESÃO Nº 9/2023
 ASSUNTO: Adesão a Atas de Registro de Preços Nº 011/2023, referente ao Processo Administrativo nº 421/2023, Prefeitura Municipal de Viana/MA, visando a contratação de empresa para prestação de serviços na área de informática educacional de desenvolvimento, instalação, viabilização de funcionamento e assistência técnica de software de educação (escola virtual) para o município de Poção de Pedras/MA.
 PARTES:
 CARONA: Prefeitura Municipal de Poção de Pedras–MA, através da Secretaria Municipal de Educação.
 GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Viana/MA.
HOMOLOGO, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, com base no Parecer Jurídico, momento em que, **AUTORIZO** a contratação da empresa DATA TECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O NÚMERO 09.220.230/0001-30, localizada na Rua Principal S/N, bairro DR, município de Colinas/MA representada pelo Sr. Luís Felipe de Sousa Farias, CPF ***.134-**, no valor de R\$ 1.919.040,00 (Um milhão novecentos e dezenove mil e quarenta reais).

Poção de Pedras - MA, 07 de novembro de 2023.
 Marcony Wellython Oliveira Pinheiro
 Secretário Municipal de Educação
 Portaria Nº 003/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, neste ato representada pela Sra. Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração, nomeada pela portaria Nº 007/2023 - GPM, torna público a homologação para a empresa **A DE A RIBEIRO - COMÉRCIO**, referente aos itens 3 (três) e 46 (quarenta e seis); para a empresa **BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA**, referente aos itens 13 (treze), 15 (quinze), 31 (trinta e um), 41 (quarenta e um) e 49 (quarenta e nove); para a empresa **CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA**, referente ao item 44 (quarenta e quatro); para a empresa **GO VENDAS ELETRONICAS LTDA**, referente ao item 14 (quatorze); para a empresa **GRIEBLER E GRIEBLER LTDA**, referente aos itens 43 (quarenta e três) e 47 (quarenta e sete); para a empresa **IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA**, referente aos itens 01 (um), 04 (quatro), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 16 (dezesesseis), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 28 (vinte e oito), 42 (quarenta e dois) e 45 (quarenta e cinco); para a empresa **LRF DISTRIBUIDORA LTDA**, referente aos itens 21 (vinte e um) e 23 (vinte e três); para a empresa **MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA**, referente aos itens 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco) e 36 (trinta e seis); para a empresa **MONDUST COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA**, referente aos itens 02 (dois), 22 (vinte e dois) e 32 (trinta e dois); para a empresa **MV COMÉRCIO LTDA**, referente aos itens 19 (dezenove), 20 (vinte) e 27 (vinte e sete); para a empresa **MV ELETRONICOS LTDA**, referente ao item 30 (trinta); para a empresa **NOVA MIX LTDA**, referente aos itens 05 (cinco), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove) e 48 (quarenta e oito); para a empresa **R.E. DA SILVA E SILVA LTDA**, referente aos itens 18 (dezoito) e 24 (vinte e quatro); para a empresa **REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA**, referente ao item 12 (doze); para a empresa **RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA**, referente ao item 40 (quarenta); para a empresa **TMPRO COMÉRCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA**, referente ao item 37 (trinta e sete); para a empresa **VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA**, referente ao item 29 (vinte); para a empresa **WEB TECNOLOGIA LTDA**, referente ao item 50 (cinquenta) e para a empresa **XPR3 COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, referente ao item 17 (dezesete), no valor total de R\$ 2.305.960,45 (dois milhões e trezentos e cinco mil e novecentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos); referente ao Processo Administrativo Nº 170801/2023, Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 27/2023 – REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA, 06 de novembro de 2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA.

O Município de Poção de Pedras por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, através do Pregoeiro o Sr. Francisco Furtado Lima, nomeado pela portaria nº 105/2023 - GPM, torna público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 27/2023. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação às seguintes licitantes:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: A DE A RIBEIRO - COMERCIO, inscrita no CNPJ Nº 11.430.463/0001-00, estabelecida na Rua do Arame, nº 100, Bairro Lot. Conj. Habit. Vinhais, CEP: 65.071-790, São Luís/MA, representada pela Sra. Alessandra de Almeida Ribeiro, portadora do CPF nº ***.935.953-**.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
3	BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, DE COZINHA COM 13 KG	ULTRAGAZ	19	UNIDADE	275,16	5.228,04	ADJUDICADO EM 01/11/2023
46	SANDUICHEIRA - SANDUICHEIRA COM PLACAS ONDULADAS ANTIADERENTES, QUE GRELHAM OS DOIS LADOS POR IGUAL E AO MESMO TEMPO, COM BASE ANTIDERRAPANTE, NA COR PRETA OU BRANCA, CAPACIDADE PARA PREPARAR DOIS SANDUÍCHES POR VEZ, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO E AQUECIMENTO, 220 V.	MONDIAL	26	UNIDADE	100,00	2.600,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, inscrita no CNPJ Nº 45.329.312/0001-81, estabelecida na Av. Setecentos, s/n, Bairro Terminal Intermodal da Serra, CEP: 29.161-414, Serra/ES, representada pelo Sr. Lucas Griebeler Sandi, portador do CPF nº ***.465.579-**.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
13	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650/M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA RESERVADA	AGRATTO	25	UNIDADE	3.748,58	93.714,50	ADJUDICADO EM 01/11/2023
15	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVÁVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA RESERVADA	AGRATTO	4	UNIDADE	4.691,87	18.767,48	ADJUDICADO EM 01/11/2023
31	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 04 BOCAS SEM FORNO - FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 04 BOCAS SEM FORNO.	METALFOR	15	UNIDADE	800,00	12.000,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
41	LIQUIDIFICADOR - LIQUIDIFICADOR DUAS VELOCIDADES, CAPACIDADE 2 LITROS, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VELOCIDADES COM PULSAR E AUTOLIMPEZA, COPO EM PLÁSTICO ULTRA RESISTENTE, FACAS AÇO INOXIDÁVEL.	MULTILASER	20	UNIDADE	110,00	2.200,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
49	VENTILADOR DE COLUNA - 50 CM - VENTILADOR DE COLUNA DE, NO MÍNIMO, 50 CM DE DIAMETRO, 220V, COM 3 (TRÊS) VELOCIDADES.	VENTISOL/AGRATTO	40	UNIDADE	209,97	8.398,80	ADJUDICADO EM 01/11/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EMPRESA: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 42.753.718/0001-07, estabelecida na Rua das Papoulas, nº 348, Quadra 21, Sala A, Bairro Jardim Cuiabá, CEP: 78.043-138, Cuiabá/MT, representada pelo Sr. Paulo Henrique Andreani Araújo, portador do CPF nº ***.905.351-**.

ITEM ADJUDICADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
44	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, FRIGOBAR - REFRIGERADOR DOMÉSTICO, FRIGOBAR, COM CAPACIDADE TOTAL LIQUIDA MÍNIMA DE 120L, COM PORTA LATAS, GAVETA MULTIUSO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, GRADES REMOVÍVEIS.	MIDEA	23	UNIDADE	1.340,00	30.820,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 36.521.392/0001-81, estabelecida na Rua Samuel Meira Brasil, nº 394, Sala 109, Bairro Taquara II, CEP: 29.167-650, Serra/ES, representada pelo Sr. Gustavo Oliveira, portador do CPF nº ***.015.959-**.

ITEM ADJUDICADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
14	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVÁVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA PRINCIPAL	AGRATTO	15	UNIDADE	4.670,12	70.051,80	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA, inscrita no CNPJ Nº 30.195.733/0001-90, estabelecida na Rua Paraguai, nº 39, Bairro Ipiranga, CEP: 99.700-504, Erechim/RS, representada pelo Sr. Décio Amauri Griebler Junior, portador do CPF nº ***.210.980-**.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
43	MÁQUINA LAVAR ROUPA - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS COM NO MÍNIMO 11 KG DE CAPACIDADE; BRANCA; GABINETE METÁLICO; COM PÉS NIVELADORES; COM DISPENSER PARA AMACIANTE E SABÃO EM PÓ; COM NO MÍNIMO 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E 3 NÍVEIS DE ÁGUA; COM ACOMPANHAMENTO DAS ETAPAS NO DISPLAY; COM CENTRIFUGAÇÃO DA ROUPA; TECLA PAUSA.	ELETROLUX	6	UNIDADE	2.075,00	12.450,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
47	TELEVISOR LED DE 42 FULL HD - TELEVISOR LED DE 42 FULL HD, CONVERSOR DIGITAL	AOC	10	UNIDADE	1.655,00	16.550,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



INTEGRADO, TELA: WIDESCREEN (16:9), SINAIS DE PC; ALTO FALANTES INTEGRADOS, MÍNIMO 01 ENTRADA USB, MÍNIMO 02 ENTRADAS HDMI, ENTRADAS P/ VIDEO E PC, SAÍDA P/ ÁUDIO.AR						
---	--	--	--	--	--	--

EMPRESA: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.966.853/0001-33, estabelecida na Rua Coronel Pedro Bogéa, nº 283, Centro, CEP: 65.715-000, Lago da Pedra/MA, representada pela Sra. Rayanne Karolyne do Nascimento Sousa, portadora do CPF nº ***.145.213-**.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS -ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS COM FECHADURA E MAÇANETA, 04 BANDEJAS REFORÇADAS COM REGULAGEM.	MODELO MÓVEIS	68	UNIDADE	660,00	44.880,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
4	BEBEDOURO DE COLUNA - BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÃO DE 20 LITROS, ELÉTRICO, COM 2 TORNEIRAS, DESMONTÁVEIS E SUBSTITUÍVEIS, PARA ÁGUA EM TEMPERATURA AMBIENTE E GELADA.	ESMALTEC	64	UNIDADE	502,96	32.189,44	ADJUDICADO EM 01/11/2023
6	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS, 220V, UNIDADES INTERNA E EXTERNA, VAZÃO DE AR 800 M3/HORA, DEFLETORES DE AR COM MOVIMENTO AUTOMÁTICO, COM CONTROLE REMOTO DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO), TIMER 24 HORAS, NA COR BRANCA, GABINETE EM AÇO GALVANIZADO, 2 ANOS DE GARANTIA, BIVOLT OU 220V, COM SELO PROCEL NÍVEL 'A' DE CONSUMO DE ENERGIA. - COTA PRINCIPAL	ELGIN	49	UNIDADE	1.606,05	78.696,45	ADJUDICADO EM 01/11/2023
7	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS, 220V, UNIDADES INTERNA E EXTERNA, VAZÃO DE AR 800 M3/HORA, DEFLETORES DE AR COM MOVIMENTO AUTOMÁTICO, COM CONTROLE REMOTO DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO), TIMER 24 HORAS, NA COR BRANCA, GABINETE EM AÇO GALVANIZADO, 2 ANOS DE GARANTIA, BIVOLT OU 220V, COM SELO PROCEL NÍVEL 'A' DE CONSUMO DE ENERGIA. - COTA RESERVADA	ELGIN	16	UNIDADE	1.606,05	25.696,80	ADJUDICADO EM 01/11/2023
8	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZAO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA PRINCIPAL	ELGIN	109	UNIDADE	1.850,98	201.756,82	ADJUDICADO EM 01/11/2023
9	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZAO DE AR	ELGIN	36	UNIDADE	1.850,98	66.635,28	ADJUDICADO EM 01/11/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA RESERVADAL						
10	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZAO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA PRINCIPAL	ELGIN	94	UNIDADE	2.577,83	242.316,02	ADJUDICADO EM 01/11/2023
11	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZAO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA RESERVADA	ELGIN	31	UNIDADE	2.577,83	79.912,73	ADJUDICADO EM 01/11/2023
16	COLCHÃO DE SOLTEIRO, COM MOLA, 88X 188 CM2	EUROSONO	25	UNIDADE	475,00	11.875,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
25	CADEIRA DE AÇO HOSPITALAR: COM 4 PÉS CONSTRUÍDOS EM TUBOS REDONDOS DE 3/4"; PAREDE DE 1,2 MM; PONTEIRAS EM PVC; ASSENTO E ENCOSTO EM CHAPA DE AÇO 22 ESMALTADA; PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ EPOXI.	MODELO MÓVEIS	20	UNIDADE	122,49	2.449,80	ADJUDICADO EM 01/11/2023
26	ESCRIVANINHA: COM ESCRIVANINHA COM DUAS GAVETAS EM PINTURA EPÓXI.	MARCA PRÓPRIA	20	UNIDADE	290,00	5.800,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
28	ESCRIVANINHA PARA COMPUTADOR - MESA PARA COMPUTADOR / ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS. ACABAMENTO EM FITA BORDO MELAMÍNICA, GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS, PUXADORES DE ALUMÍNIO.	MARCA PRÓPRIA	63	UNIDADE	309,00	19.467,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
42	MESA P/ESCRITÓRIO C/02 GAVETAS - MESA P/ESCRITÓRIO.	MARCA PRÓPRIA	50	UNIDADE	297,00	14.850,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
45	SOFÁ 3 LUGARES - SOFÁ 3 LUGARES, REVESTIDO EM CORANO COM PÉS EM MDF TABACO, ENCOSTO COM ESPUMA.	MARCA PRÓPRIA	14	UNIDADE	1.406,00	19.684,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 49.464.926/0001-27, estabelecida na Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 01, Bairro São José, CEP: 55.295-200, Garanhuns/PE, representado pela Sra. Leticia Rabelo Ferreira, portadora do CPF nº ***.619.234-**.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
21	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA - CADEIRA PRESIDENTE (TIPO POLTRONA) GIRATÓRIA, COM ESPUMA INJETADA, ENCOBERTA COM TECIDO, COM APOIO	BEST	51	UNIDADE	471,92	24.067,92	ADJUDICADO EM 01/11/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	LOMBAR REGULÁVEL, ALTURA E BLOQUEIO DE MOVIMENTO, APOIO DE BRAÇOS.						
23	CADEIRA SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO PLÁSTICO POLIPROPILENO, TIPO BASE FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, EMPALHÁVEL, 4 PÉS, COR BRANCA	PLASTMASTER	400	UNIDADE	38,00	15.200,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: MALU DISTRIBUIDORA E PRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 42.649.742/0001-92, estabelecida na Rua Dom Pedro II, n° 268, Bairro União, CEP: 65.900-734, Imperatriz/MA, representada pela Sra. Maria Luzia Lima Alves, portadora do CPF n° ***.144.823-**. ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
33	FREEZER 410 LITROS FREEZER HORIZONTAL COM 2 (DUAS) TAMPAS, COM CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA DE 410 LITROS, BRANCO, DRENO, TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, VOLTAGEM 220 V, COM 4 (QUATRO) PÉS COM RODÍZIO. - COTA PRINCIPAL	ESMALTEC	57	UNIDADE	3.290,00	187.530,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
34	FREEZER 410 LITROS FREEZER HORIZONTAL COM 2 (DUAS) TAMPAS, COM CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA DE 410 LITROS, BRANCO, DRENO, TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, VOLTAGEM 220 V, COM 4 (QUATRO) PÉS COM RODÍZIO. - COTA RESERVADA	ESMALTEC	18	UNIDADE	3.290,00	59.220,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
35	FREEZER HORIZONTAL - 300 LITROS - FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 (TREZENTOS) LITROS, COR BRANCA, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DO SELO PROCEL (CONSUMO DE ENERGIA): CLASSE A TENSÃO ELÉTRICA 220 (DUZENTOS E VINTE) VOLTS, PRODUZIDO NO BRASIL, MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. - COTA PRINCIPAL	CONSUL	55	UNIDADE	2.557,04	140.637,20	ADJUDICADO EM 01/11/2023
36	FREEZER HORIZONTAL - 300 LITROS - FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 (TREZENTOS) LITROS, COR BRANCA, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DO SELO PROCEL (CONSUMO DE ENERGIA): CLASSE A TENSÃO ELÉTRICA 220 (DUZENTOS E VINTE) VOLTS, PRODUZIDO NO BRASIL, MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. - COTA RESERVADA	CONSUL	18	UNIDADE	2.557,04	46.026,72	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: MONDUST COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 47.607.630/0001-92, estabelecida na Rua Curupaiti, n° 559, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP: 92.110-010, Canoas/RS, representada pelo Sr. Fabio Hauschild Mondardo, portador do CPF n° ***.427.809-**. ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
------	-----------	-------	------	------	--------------------	-----------------	------------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS - ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS COM PUXADOR.	SÓ AÇO	48	UNIDADE	601,00	28.848,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
22	CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO PARA OS BRAÇOS - CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO PARA OS BRAÇOS, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 120KG.	MOR	250	UNIDADE	73,00	18.250,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
32	FERRO DE PASSAR ROUPA FERRO DE PASSAR ROUPA BASE ANTIADERENTE. POTÊNCIA 1200 WATTS. SPRAY. 220V	AGRATTO	7	UNIDADE	80,00	560,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: MV COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 50.438.061/0001-03, estabelecida na Rua Doutora Nise da Silveira, nº 60, Loja 108, Galeria 60, Bairro Antares, CEP: 57.048-359, Maceió/AL, representada pela Sra. Deysiane Nayara Wanderley Pinto, portadora do CPF nº ***.455.364-**.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
19	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA - CADEIRA COM ALTURA REGULÁVEL (DIRETORIA E SECRETARIA) (C 4)-CADEIRAS GIRATÓRIA SEM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTIPLATINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR.	MOVEPLAST	73	UNIDADE	277,51	20.258,23	ADJUDICADO EM 01/11/2023
20	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA - CADEIRA FIXA SECRETÁRIA SEM BRAÇO, COM ASSENTO EM COMPENSADO MULTIPLATINADO ANATÔMICO, 14 MM DE ESPESSURA COM BORDA FRONTAL ARREDONDADA; ESTOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA ANATOMICAMENTE A QUENTE, COM CURVATURA ANTE ESTRANGULAMENTO DA CORRENTE SANGUÍNEA; COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 40MM E DENSIDADE MÍNIMA DE 50KG/M3, REVESTIDA EM TECIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PERFIL DE PVC.	MOVEPLAST	100	UNIDADE	135,00	13.500,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
27	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS - EM AÇO COM PÉ E SEIS PRATELEIRAS	MOVEPLAST	64	UNIDADE	250,00	16.000,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: MV ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 27.895.281/0001-44, estabelecida na Rua Luiz Cirimbelli, nº 1659, Sala 3, Bairro Imigrantes, CEP: 88.930-000, Turvo/SC, representada pela Sra. Daniele Daros Arcaro, portadora do CPF nº ***.058.779-**.

ITEM ADJUDICADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
30	FOGÃO INDUSTRIAL 6 (SEIS) BOCAS COM FORNO - FOGÃO INDUSTRIAL 6 (SEIS) BOCAS, COM FORNO REVESTIDO INTERNAMENTE EM LÃ DE VIDRO, COM GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, ACOMPANHA BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS.	MR FOGÕES	6	UNIDADE	1.569,37	9.416,22	ADJUDICADO EM 01/11/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EMPRESA: NOVA MIX LTDA, inscrita no CNPJ Nº 49.949.246/0001-01, estabelecida na Rua 115, nº 414, Quadra F34, Lote 2956, Bairro Set Sul, CEP: 74.085-325, Goiânia/GO, representada pelo Sr. Lelio Oliveira Borges, portador do CPF nº ***.442.601-**.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
5	BEBEDOURO DE MESA - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO, TIPO ELÉTRICO DE MESA, CAPACIDADE 20L, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 2,7 L/H, SAÍDA ÁGUA NATURAL E GELADA.	VENTISOL/AGRATTO	47	UNIDADE	370,00	17.390,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
38	GELADEIRA/REFRIGERADOR - GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO EM LITROS DE 300 A 350, COR BRANCA, VOLTAGEM 220 V. COTA RESERVADA	CONSUL/WHIRLPOOL	18	UNIDADE	2.450,00	44.100,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
39	GELADEIRA/REFRIGERADOR - GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO EM LITROS DE 240 COR BRANCA, VOLTAGEM 220	CONSUL/WHIRLPOOL	9	UNIDADE	2.218,00	19.962,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
48	VENTILADOR DE PAREDE - 50CM - VENTILADOR DE PAREDE COM 3 (TRÊS) VELOCIDADES.	VENTISOL	84	UNIDADE	185,00	15.540,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: R.E. DA SILVA E SILVA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 29.765.537/0001-24, estabelecida na Av. Advogado Horácio Reccanello Filho, nº 6326, Bairro Zona 07, CEP: 87.020-035, Maringá/PR, representada pelo Sr. Ronnie Edson da Silva, portador do CPF nº ***.372.939-**.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
18	CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES - CADEIRA TIPO LONGARINA COM 3 LUGARES - EM PLÁSTICO INJETADO COM ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR CROMADO, COM ASSENTO E ENCOSTO DE PLÁSTICO.	MAKDECOR	80	UNIDADE	230,00	18.400,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023
24	LONGARINA EM AÇO INOX - 3 LUGARES: CHAPA AÇO, QUANTIDADE ASSENTOS: 3, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, COMPRIMENTO LONGARINA: 1,56 M, LARGURA LONGARINA: 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, MATERIAL ESTRUTURA: CHAPA AÇO	MAKDECOR	20	UNIDADE	680,00	13.600,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 65.149.197/0002-51, estabelecida na Rod. Es-010, nº 4255 A, Bairro Jardim Limoeiro, CEP: 29.164-140, Serra/ES, representada pelo Sr. Leandro Figueredo de Castro, portador do CPF nº ***.371.746-**.

ITEM ADJUDICADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
12	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVETER COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650/M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA PRINCIPAL	TCL	77	UNIDADE	3.711,25	285.766,25	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: RI EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ N° 49.495.719/0001-30, estabelecida na Rua do Oratório, n° 2679, Bairro Alto da Mooca, CEP: 03.195.100, São Paulo/SP, representada pelo Sr. Guilherme Rodriguez Lopez Costa, portador do CPF n° ***.676.808-**.

ITEM ADJUDICADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
40	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS.	VITALEX	14	UNIDADE	697,83	9.769,62	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: TMPRO COMÉRCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 10.245.418/0002-01, estabelecida na Av. Mississippi, n° 185, Bairro Zona Industrial Norte, CEP: 89.219-507, Joinville/SC, representada pelo Sr. Luiz Orlando Zorzi, portador do CPF n° ***.059.900-**.

ITEM ADJUDICADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
37	GELADEIRA/REFRIGERADOR - GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO EM LITROS DE 300 A 350, COR BRANCA, VOLTAGEM 220 V. - COTA PRINCIPAL	CONSUL	57	UNIDADE	2.341,69	133.476,33	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 39.822.881/0001-61, estabelecida na Av. Presidente Castelo Branco, n° 1266, Bairro Setor Brasil, CEP: 77.824-360, Araguaína/TO, representada pelo Sr. Rafael Barroso Macedo, portador do CPF n° ***.614.591-**.

ITEM ADJUDICADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
29	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS TIPO DOMÉSTICO - FOGÃO A GÁS 4 BOCAS TIPO DOMÉSTICO - MESA EM AÇO INOX FOGÃO A GÁS EM AÇO, 4 BOCAS, TIPO DOMÉSTICO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, GRADES ESMALTADAS. QUEIMADORES EM ALUMÍNIO. TAMPA EM VIDRO. LUZ NO INTERIOR DO FORNO, PORTA DO FORNO COM VIDRO TRANSPARENTE/TEMPERADO PARA VISIBILIDADE, BOTÕES	BRASLAR	34	UNIDADE	738,00	25.092,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



REMOVÍVEIS. MESA EM AÇO INOX. LÂMPADA DO FORNO. VOLTAGEM 220V COR BRANCO							
--	--	--	--	--	--	--	--

EMPRESA: WEB TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 47.400.801/0001-08, estabelecida na Rua Getúlio Vargas, nº 73, Centro, CEP: 89.700-079, Concordia/SC, representada pela Sra. Delci Maria Siega, portadora do CPF nº ***.235.729-**.

ITEM ADJUDICADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
50	VENTILADOR DE MESA 40 CM - VENTILADOR DE MESA 03 VELOCIDADES 40 CM - TURBO SILENCIO INCLINAÇÃO VERTICAL E OSCILAÇÃO HORIZONTAL, COM AJUSTES FÁCEIS GRADE SEGURA, PRODUZIDA CONFORME A NORMA INTERNACIONAL DE SEGURANÇA APROVADO PELO INMETRO. POTÊNCIA: 80 W. COM 06 PÁS. ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 10,16KW/H /MÉS.PRAZO DE GARANTIA: 01 ANO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA	VENTISOL	50	UNIDADE	120,00	6.000,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023

EMPRESA: XPR3 SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 35.782.776/0002-76, estabelecida na Av. Primeira Avenida, nº 26, Bairro Parque Residencial Laranjeiras, CEP: 29.165.155, Serra/ES, representada pelo Sr. Eduardo Guimarães Moreno, portador do CPF nº ***.421.096-**.

ITEM ADJUDICADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
17	CAIXA AMPLIFICADA COM ENTRADA USB - CAIXA AMPLIFICADA, PEGA BLUETOOTH USB, 500W.	FRAHM/FRAHM	34	UNIDADE	540,00	18.360,00	ADJUDICADO EM 01/11/2023

TOTAL GERAL ADJUDICADO R\$ 2.305.960,45 (dois milhões e trezentos e cinco mil e novecentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sra. Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração do município de Poção de Pedras (MA), autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: A DE A RIBEIRO - COMERCIO, inscrita no CNPJ Nº 11.430.463/0001-00, estabelecida na Rua do Arame, nº 100, Bairro Lot. Conj. Habit. Vinhais, CEP: 65.071-790, São Luís/MA, representada pela Sra. Alessandra de Almeida Ribeiro, portadora do CPF nº ***.935.953-**.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
------	-----------	-------	------	------	--------------------	-----------------	------------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



3	BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, DE COZINHA COM 13 KG	ULTRAGAZ	19	UNIDADE	275,16	5.228,04	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
46	SANDUICHEIRA - SANDUICHEIRA COM PLACAS ONDULADAS ANTIADERENTES, QUE GRELHAM OS DOIS LADOS POR IGUAL E AO MESMO TEMPO, COM BASE ANTIDERRAPANTE, NA COR PRETA OU BRANCA, CAPACIDADE PARA PREPARAR DOIS SANDUÍCHES POR VEZ, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO E AQUECIMENTO, 220 V.	MONDIAL	26	UNIDADE	100,00	2.600,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

EMPRESA: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, inscrita no CNPJ Nº 45.329.312/0001-81, estabelecida na Av. Setecentos, s/n, Bairro Terminal Intermodal da Serra, CEP: 29.161-414, Serra/ES, representada pelo Sr. Lucas Griebeler Sandi, portador do CPF nº ***.465.579-**.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
13	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650/M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA RESERVADA	AGRATTO	25	UNIDADE	3.748,58	93.714,50	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
15	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVÁVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA RESERVADA	AGRATTO	4	UNIDADE	4.691,87	18.767,48	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
31	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 04 BOCAS SEM FORNO - FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 04 BOCAS SEM FORNO.	METALFOR	15	UNIDADE	800,00	12.000,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
41	LIQUIDIFICADOR - LIQUIDIFICADOR DUAS VELOCIDADES, CAPACIDADE 2 LITROS, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VELOCIDADES COM PULSAR E AUTOLIMPEZA, COPO EM PLÁSTICO ULTRA RESISTENTE, FACAS AÇO INOXIDÁVEL.	MULTILASER	20	UNIDADE	110,00	2.200,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
49	VENTILADOR DE COLUNA - 50 CM - VENTILADOR DE COLUNA DE, NO MÍNIMO, 50 CM DE DIAMETRO, 220V, COM 3 (TRÊS) VELOCIDADES.	VENTISOL/AGRATTO	40	UNIDADE	209,97	8.398,80	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

EMPRESA: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 42.753.718/0001-07, estabelecida na Rua das Papoulas, nº 348, Quadra 21, Sala A, Bairro Jardim Cuiabá, CEP: 78.043-138, Cuiabá/MT, representada pelo Sr. Paulo Henrique Andreani Araújo, portador do CPF nº ***.905.351-**.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM HOMOLOGADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
44	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, FRIGOBAR - REFRIGERADOR DOMÉSTICO, FRIGOBAR, COM CAPACIDADE TOTAL LIQUIDA MÍNIMA DE 120L, COM PORTA LATAS, GAVETA MULTIUSO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, GRADES REMOVÍVEIS.	MIDEA	23	UNIDADE	1.340,00	30.820,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

EMPRESA: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 36.521.392/0001-81, estabelecida na Rua Samuel Meira Brasil, nº 394, Sala 109, Bairro Taquara II, CEP: 29.167-650, Serra/ES, representada pelo Sr. Gustavo Oliveira, portador do CPF nº ***.015.959-**.

ITEM HOMOLOGADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
14	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVÁVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA PRINCIPAL	AGRATTO	15	UNIDADE	4.670,12	70.051,80	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

EMPRESA: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA, inscrita no CNPJ Nº 30.195.733/0001-90, estabelecida na Rua Paraguai, nº 39, Bairro Ipiranga, CEP: 99.700-504, Erechim/RS, representada pelo Sr. Décio Amauri Griebler Junior, portador do CPF nº ***.210.980-**.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
43	MÁQUINA LAVAR ROUPA - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS COM NO MÍNIMO 11 KG DE CAPACIDADE; BRANCA; GABINETE METÁLICO; COM PÉS NIVELADORES; COM DISPENSER PARA AMACIANTE E SABÃO EM PÓ; COM NO MÍNIMO 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E 3 NÍVEIS DE ÁGUA; COM ACOMPANHAMENTO DAS ETAPAS NO DISPLAY; COM CENTRIFUGAÇÃO DA ROUPA; TECLA PAUSA.	ELETROLUX	6	UNIDADE	2.075,00	12.450,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
47	TELEVISOR LED DE 42 FULL HD - TELEVISOR LED DE 42 FULL HD, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, TELA: WIDESCREEN (16:9), SINAIS DE PC; ALTO FALANTES INTEGRADOS, MÍNIMO 01 ENTRADA USB, MÍNIMO 02 ENTRADAS HDMI, ENTRADAS P/ VIDEO E PC, SAÍDA P/ ÁUDIO.AR	AOC	10	UNIDADE	1.655,00	16.550,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EMPRESA: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.966.853/0001-33, estabelecida na Rua Coronel Pedro Bogéa, nº 283, Centro, CEP: 65.715-000, Lago da Pedra/MA, representada pela Sra. Rayanne Karolyne do Nascimento Sousa, portadora do CPF nº ***.145.213-**.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS -ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS COM FECHADURA E MAÇANETA, 04 BANDEJAS REFORÇADAS COM REGULAGEM.	MODELO MÓVEIS	68	UNIDADE	660,00	44.880,00	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023
4	BEBEDOURO DE COLUNA - BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÃO DE 20 LITROS, ELÉTRICO, COM 2 TORNEIRAS, DESMONTÁVEIS E SUBSTITUÍVEIS, PARA ÁGUA EM TEMPERATURA AMBIENTE E GELADA.	ESMALTEC	64	UNIDADE	502,96	32.189,44	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023
6	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS, 220V, UNIDADES INTERNA E EXTERNA, VAZÃO DE AR 800 M3/HORA, DEFLETORES DE AR COM MOVIMENTO AUTOMÁTICO, COM CONTROLE REMOTO DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO), TIMER 24 HORAS, NA COR BRANCA, GABINETE EM AÇO GALVANIZADO, 2 ANOS DE GARANTIA, BIVOLT OU 220V, COM SELO PROCEL NÍVEL 'A' DE CONSUMO DE ENERGIA. - COTA PRINCIPAL	ELGIN	49	UNIDADE	1.606,05	78.696,45	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023
7	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS, 220V, UNIDADES INTERNA E EXTERNA, VAZÃO DE AR 800 M3/HORA, DEFLETORES DE AR COM MOVIMENTO AUTOMÁTICO, COM CONTROLE REMOTO DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO), TIMER 24 HORAS, NA COR BRANCA, GABINETE EM AÇO GALVANIZADO, 2 ANOS DE GARANTIA, BIVOLT OU 220V, COM SELO PROCEL NÍVEL 'A' DE CONSUMO DE ENERGIA. - COTA RESERVADA	ELGIN	16	UNIDADE	1.606,05	25.696,80	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023
8	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA PRINCIPAL	ELGIN	109	UNIDADE	1.850,98	201.756,82	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023
9	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA RESERVADAL	ELGIN	36	UNIDADE	1.850,98	66.635,28	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



10	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA PRINCIPAL	ELGIN	94	UNIDADE	2.577,83	242.316,02	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023
11	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA RESERVADA	ELGIN	31	UNIDADE	2.577,83	79.912,73	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023
16	COLCHÃO DE SOLTEIRO, COM MOLA, 88X 188 CM2	EUROSONO	25	UNIDADE	475,00	11.875,00	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023
25	CADEIRA DE AÇO HOSPITALAR: COM 4 PÉS CONSTRUÍDOS EM TUBOS REDONDOS DE 3/4"; PAREDE DE 1,2 MM; PONTEIRAS EM PVC; ASSENTO E ENCOSTO EM CHAPA DE AÇO 22 ESMALTADA; PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ EPOXI.	MODELO MÓVEIS	20	UNIDADE	122,49	2.449,80	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023
26	ESCRIVANINHA: COM ESCRIVANINHA COM DUAS GAVETAS EM PINTURA EPÓXI.	MARCA PRÓPRIA	20	UNIDADE	290,00	5.800,00	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023
28	ESCRIVANINHA PARA COMPUTADOR - MESA PARA COMPUTADOR / ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS. ACABAMENTO EM FITA BORDO MELAMÍNICA, GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS, PUXADORES DE ALUMÍNIO.	MARCA PRÓPRIA	63	UNIDADE	309,00	19.467,00	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023
42	MESA P/ESCRITÓRIO C/02 GAVETAS - MESA P/ESCRITÓRIO.	MARCA PRÓPRIA	50	UNIDADE	297,00	14.850,00	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023
45	SOFÁ 3 LUGARES - SOFÁ 3 LUGARES, REVESTIDO EM CORANO COM PÉS EM MDF TABACO, ENCOSTO COM ESPUMA.	MARCA PRÓPRIA	14	UNIDADE	1.406,00	19.684,00	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023

EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 49.464.926/0001-27, estabelecida na Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 01, Bairro São José, CEP: 55.295-200, Garanhuns/PE, representado pela Sra. Leticia Rabelo Ferreira, portadora do CPF nº ***.619.234-**. .

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
21	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA - CADEIRA PRESIDENTE (TIPO POLTRONA) GIRATÓRIA, COM ESPUMA INJETADA, ENCOBERTA COM TECIDO, COM APOIO LOMBAR REGULÁVEL, ALTURA E BLOQUEIO DE MOVIMENTO, APOIO DE BRAÇOS.	BEST	51	UNIDADE	471,92	24.067,92	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023
23	CADEIRA SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO	PLASTMASTER	400	UNIDADE	38,00	15.200,00	HOMOLOGA DO EM 06/11/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PLÁSTICO POLIPROPILENO, TIPO BASE FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, EMPALHÁVEL, 4 PÉS, COR BRANCA						
---	--	--	--	--	--	--

EMPRESA: MALU DISTRIBUIDORA E PRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 42.649.742/0001-92, estabelecida na Rua Dom Pedro II, nº 268, Bairro União, CEP: 65.900-734, Imperatriz/MA, representado pela Sra. Maria Luzia Lima Alves, portadora do CPF nº ***.144.823-**.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
33	FREEZER 410 LITROS FREEZER HORIZONTAL COM 2 (DUAS) TAMPAS, COM CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA DE 410 LITROS, BRANCO, DRENO, TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, VOLTAGEM 220 V, COM 4 (QUATRO) PÉS COM RODÍZIO. - COTA PRINCIPAL	ESMALTEC	57	UNIDADE	3.290,00	187.530,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
34	FREEZER 410 LITROS FREEZER HORIZONTAL COM 2 (DUAS) TAMPAS, COM CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA DE 410 LITROS, BRANCO, DRENO, TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, VOLTAGEM 220 V, COM 4 (QUATRO) PÉS COM RODÍZIO. - COTA RESERVADA	ESMALTEC	18	UNIDADE	3.290,00	59.220,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
35	FREEZER HORIZONTAL - 300 LITROS - FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 (TREZENTOS) LITROS, COR BRANCA, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DO SELO PROCEL (CONSUMO DE ENERGIA): CLASSE A TENSÃO ELÉTRICA 220 (DUZENTOS E VINTE) VOLTS, PRODUZIDO NO BRASIL, MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. - COTA PRINCIPAL	CONSUL	55	UNIDADE	2.557,04	140.637,20	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
36	FREEZER HORIZONTAL - 300 LITROS - FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 (TREZENTOS) LITROS, COR BRANCA, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DO SELO PROCEL (CONSUMO DE ENERGIA): CLASSE A TENSÃO ELÉTRICA 220 (DUZENTOS E VINTE) VOLTS, PRODUZIDO NO BRASIL, MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. - COTA RESERVADA	CONSUL	18	UNIDADE	2.557,04	46.026,72	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

EMPRESA: MONDUST COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 47.607.630/0001-92, estabelecida na Rua Curupaiti, nº 559, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP: 92.110-010, Canoas/RS, representada pelo Sr. Fabio Hauschild Mondardo, portador do CPF nº ***.427.809-**.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
2	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS - ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS COM PUXADOR.	SÓ AÇO	48	UNIDADE	601,00	28.848,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
22	CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO PARA OS BRAÇOS - CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO PARA OS BRAÇOS, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 120KG.	MOR	250	UNIDADE	73,00	18.250,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



32	FERRO DE PASSAR ROUPA FERRO DE PASSAR ROUPA BASE ANTIADERENTE. POTÊNCIA 1200 WATTS. SPRAY. 220V	AGRATTO	7	UNIDADE	80,00	560,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
----	--	---------	---	---------	-------	--------	--------------------------

EMPRESA: MV COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 50.438.061/0001-03, estabelecida na Rua Doutora Nise da Silveira, nº 60, Loja 108, Galeria 60, Bairro Antares, CEP: 57.048-359, Maceió/AL, representada pela Sra. Deysiane Nayara Wanderley Pinto, portadora do CPF nº ***.455.364-**.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
19	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA - CADEIRA COM ALTURA REGULÁVEL (DIRETORIA E SECRETARIA) (C 4)-CADEIRAS GIRATÓRIA SEM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTIPLATINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR.	MOVEPLAST	73	UNIDADE	277,51	20.258,23	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
20	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA - CADEIRA FIXA SECRETÁRIA SEM BRAÇO, COM ASSENTO EM COMPENSADO MULTIPLATINADO ANATÔMICO, 14 MM DE ESPESSURA COM BORDA FRONTAL ARREDONDADA; ESTOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA ANATOMICAMENTE A QUENTE, COM CURVATURA ANTE ESTRANGULAMENTO DA CORRENTE SANGUÍNEA; COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 40MM E DENSIDADE MÍNIMA DE 50KG/M3, REVESTIDA EM TECIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PERFIL DE PVC.	MOVEPLAST	100	UNIDADE	135,00	13.500,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
27	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS - EM AÇO COM PÉ E SEIS PRATELEIRAS	MOVEPLAST	64	UNIDADE	250,00	16.000,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

EMPRESA: MV ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 27.895.281/0001-44, estabelecida na Rua Luiz Cirimbelli, nº1659, Sala 3, Bairro Imigrantes, CEP: 88.930-000, Turvo/SC, representada pela Sra. Daniele Daros Arcaro, portadora do CPF nº ***.058.779-**.

ITEM HOMOLOGADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
30	FOGÃO INDUSTRIAL 6 (SEIS) BOCAS COM FORNO - FOGÃO INDUSTRIAL 6 (SEIS) BOCAS, COM FORNO REVESTIDO INTERNAMENTE EM LÃ DE VIDRO, COM GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, ACOMPANHA BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS.	MR FOGÕES	6	UNIDADE	1.569,37	9.416,22	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EMPRESA: NOVA MIX LTDA, inscrita no CNPJ Nº 49.949.246/0001-01, estabelecida na Rua 115, nº 414, Quadra F34, Lote 2956, Bairro Set Sul, CEP: 74.085-325, Goiânia/GO, representada pelo Sr. Lelio Oliveira Borges, portador do CPF nº ***.442.601-**.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
5	BEBEDOURO DE MESA - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO, TIPO ELÉTRICO DE MESA, CAPACIDADE 20L, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 2,7 L/H, SAÍDA ÁGUA NATURAL E GELADA.	VENTISOL/AGRATTO	47	UNIDADE	370,00	17.390,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
38	GELADEIRA/REFRIGERADOR - GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO EM LITROS DE 300 A 350, COR BRANCA, VOLTAGEM 220 V. COTA RESERVADA	CONSUL/WHIRLPOOL	18	UNIDADE	2.450,00	44.100,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
39	GELADEIRA/REFRIGERADOR - GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO EM LITROS DE 240 COR BRANCA, VOLTAGEM 220	CONSUL/WHIRLPOOL	9	UNIDADE	2.218,00	19.962,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
48	VENTILADOR DE PAREDE - 50CM - VENTILADOR DE PAREDE COM 3 (TRÊS) VELOCIDADES.	VENTISOL	84	UNIDADE	185,00	15.540,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

EMPRESA: R.E. DA SILVA E SILVA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 29.765.537/0001-24, estabelecida na Av. Advogado Horácio Reccanello Filho, nº 6326, Bairro Zona 07, CEP: 87.020-035, Maringá/PR, representada pelo Sr. Ronnie Edson da Silva, portador do CPF nº ***.372.939-**.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
18	CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES - CADEIRA TIPO LONGARINA COM 3 LUGARES - EM PLÁSTICO INJETADO COM ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR CROMADO, COM ASSENTO E ENCOSTO DE PLÁSTICO.	MAKDECOR	80	UNIDADE	230,00	18.400,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023
24	LONGARINA EM AÇO INOX - 3 LUGARES: CHAPA AÇO, QUANTIDADE ASSENTOS: 3, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, COMPRIMENTO LONGARINA: 1,56 M, LARGURA LONGARINA: 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, MATERIAL ESTRUTURA: CHAPA AÇO	MAKDECOR	20	UNIDADE	680,00	13.600,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

EMPRESA: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 65.149.197/0002-51, estabelecida na Rod. Es-010, nº 4255 A, Bairro Jardim Limoeiro, CEP: 29.164-140, Serra/ES, representada pelo Sr. Leandro Figueredo de Castro, portador do CPF nº ***.371.746-**.

ITEM HOMOLOGADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
12	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVETER COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650/M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA PRINCIPAL	TCL	77	UNIDADE	3.711,25	285.766,25	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

EMPRESA: RI EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 49.495.719/0001-30, estabelecida na Rua do Oratório, nº 2679, Bairro Alto da Mooca, CEP: 03.195.100, São Paulo/SP, representada pelo Sr. Guilherme Rodriguez Lopez Costa, portador do CPF nº ***.676.808-**. ITEM HOMOLOGADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
40	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS.	VITALEX	14	UNIDADE	697,83	9.769,62	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

EMPRESA: TMPRO COMÉRCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 10.245.418/0002-01, estabelecida na Av. Mississippi, nº 185, Bairro Zona Industrial Norte, CEP: 89.219-507, Joinville/SC, representada pelo Sr. Luiz Orlando Zorzi, portador do CPF nº ***.059.900-**. ITEM HOMOLOGADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
37	GELADEIRA/REFRIGERADOR - GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO EM LITROS DE 300 A 350, COR BRANCA, VOLTAGEM 220 V. COTA PRINCIPAL	CONSUL	57	UNIDADE	2.341,69	133.476,33	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

EMPRESA: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 39.822.881/0001-61, estabelecida na Av. Presidente Castelo Branco, nº 1266, Bairro Setor Brasil, CEP: 77.824-360, Araguaína/TO, representada pelo Sr. Rafael Barroso Macedo, portador do CPF nº ***.614.591-**. ITEM HOMOLOGADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
29	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS TIPO DOMÉSTICO - FOGÃO A GÁS 4 BOCAS TIPO DOMÉSTICO - MESA EM AÇO INOX FOGÃO A GÁS EM AÇO, 4 BOCAS, TIPO DOMÉSTICO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, GRADES ESMALTADAS. QUEIMADORES EM ALUMÍNIO. TAMPAS EM VIDRO. LUZ NO INTERIOR DO FORNO, PORTA DO FORNO COM VIDRO TRANSPARENTE/	BRASLAR	34	UNIDADE	738,00	25.092,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



TEMPERADO PARA VISIBILIDADE, BOTÕES REMOVÍVEIS. MESA EM AÇO INOX. LÂMPADA DO FORNO. VOLTAGEM 220V COR BRANCO						
--	--	--	--	--	--	--

EMPRESA: WEB TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 47.400.801/0001-08, estabelecida na Rua Getúlio Vargas, nº 73, Centro, CEP: 89.700-079, Concordia/SC, representada pela Sra. Delci Maria Siega, portadora do CPF nº ***.235.729-**.

ITEM HOMOLOGADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
50	VENTILADOR DE MESA 40 CM - VENTILADOR DE MESA 03 VELOCIDADES 40 CM - TURBO SILENCIO INCLINAÇÃO VERTICAL E OSCILAÇÃO HORIZONTAL, COM AJUSTES FÁCEIS GRADE SEGURA, PRODUZIDA CONFORME A NORMA INTERNACIONAL DE SEGURANÇA APROVADO PELO INMETRO. POTÊNCIA: 80 W. COM 06 PÁS. ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 10,16KW/H /MÉS.PRAZO DE GARANTIA: 01 ANO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA	VENTISOL	50	UNIDADE	120,00	6.000,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

EMPRESA: XPR3 SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 35.782.776/0002-76, estabelecida na Av. Primeira Avenida, nº 26, Bairro Parque Residencial Laranjeiras, CEP: 29.165.155, Serra/ES, representada pelo Sr. Eduardo Guimarães Moreno, portador do CPF nº ***.421.096-**.

ITEM HOMOLOGADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
17	CAIXA AMPLIFICADA COM ENTRADA USB - CAIXA AMPLIFICADA, PEGA BLUETOOTH USB, 500W.	FRAHM/FRAHM	34	UNIDADE	540,00	18.360,00	HOMOLOGADO EM 06/11/2023

TOTAL GERAL HOMOLOGADO R\$ 2.305.960,45 (dois milhões e trezentos e cinco mil e novecentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos). O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Administração do município de Poção de Pedras (MA).

Poção de Pedras – MA, 06 de novembro de 2023.

Francisco Furtado Lima

Pregoeiro

Portaria 105/2023-GPM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA PUBLICAÇÃO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5439c2f0a591e6a4f85f4ed2c64611750b3875e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

